
 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 
CONVOCATORIA DE AYUDAS A PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN UPV/EHU (2024) 
Listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas 

para evaluación 
Modalidades 3 y 4 

 
 

Tras el visto bueno de la Comisión de Investigación, Desarrollo e Innovación (en adelante CIDI), y la 
consiguiente aprobación del Consejo de Gobierno, el Vicerrectorado de Investigación (en adelante VRI) 
publicó la 
 

CONVOCATORIA DE AYUDAS A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN UPV/EHU (2024) 
 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, la Dirección de Gestión de la Investigación 
del VRI procedió a la revisión de las solicitudes presentadas. 
Tras la conclusión de este trámite, se publicó en el portal web del Vicerrectorado del listado provisional 
de solicitudes admitidas y excluidas para pasar a la fase de evaluación, así como las solicitudes que 
requerían subsanación. 
 
Una vez finalizado el plazo de subsanación, y estudiadas las alegaciones recibidas, el VRI ACUERDA 
ordenar la publicación en su portal web del listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas para 
pasar a la fase de evaluación. 
 
Recursos:  

 
La presente Resolución agota la vía administrativa, y contra ella se podrán interponer los siguientes medios de 
impugnación, en ningún caso de manera simultánea: 
 
1.- Con carácter previo, recurso potestativo de reposición en el plazo de 1 mes a contar desde el día siguiente al de 
su notificación, ante el mismo órgano que dicta la presente Resolución.  
 
Caso de interponer este recurso administrativo, se entenderá desestimado de manera presunta si en el plazo de 1 
mes desde su interposición no se dictara la resolución expresa del mismo, en cuyo caso quedará expedita la vía 
jurisdiccional del párrafo siguiente.  
 
En este caso, el plazo de interposición del recurso contencioso-administrativo será de 6 meses a contar desde el 
día siguiente a aquel en que se produzca la desestimación presunta del recurso potestativo de reposición (Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 
 
2.- Directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 
Bilbao, en el plazo de 2 meses a contar igualmente desde el día siguiente al de la notificación de la presente 
Resolución (artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa). 
 
En Leioa, a 17 de septiembre de 2024 

 
 
 
 

SECCIÓN CONVOCATORIAS UPVEHU 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 



 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 
 
 

MODALIDAD 3: AYUDAS PARA EL APOYO AL LIDERAZGO EN PROYECTOS DEL 
PROGRAMA HORIZONTE EUROPA (HE) 

 
No se ha recibido ninguna solicitud de esta modalidad 

 
 

 
 
 
 
 

MODALIDAD 4: PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CON LATINOAMÉRICA 
 
 
 

Código DNI IP LISTADO DEFINITIVO 

EHU-L24/01 15***092V 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/02 16***500H 
 

Exclusión B.R. y T.H. conforme al art. 20.5 
Solicitud admitida 
 

EHU-L24/03 44***665T 
 

Exclusión A.B. y C.C. conforme al art. 20.5 
Solicitud admitida 
 

EHU-L24/04 16***197G 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/05 16***803E 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/06 16***073X 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/07 72***596L 
 

Exclusión 30***931Z conforme a la base 20.5 
Solicitud admitida 
 

EHU-L24/08 44***080F 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/09 14***772E 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/010 15***363J 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/011 16***422Q 
 

Solicitud admitida 
 
 

EHU-L24/012 38***663Y 
 

Analizadas las ALEGACIONES, no se estiman y se excluye a los 
miembros del equipo DNI Z0***528E, B.C.D.S. (Univ. Lisboa) y 
C.S.C. (Univ. Granada) conforme a la base 20.5 
Solicitud admitida 
 

EHU-L24/013 30***670R 
 

Exclusión DNI 78***725Q conforme a la base 20.5.v  
Solicitud admitida 



 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

Código DNI IP LISTADO DEFINITIVO 

 
EHU-L24/014 15***381L 

 
Solicitud admitida 
 

EHU-L24/015 16***434W 
 

Solicitud admitida 
 

EHU-L24/016 16***690W 
 

Solicitud admitida 
 
 

EHU-L24/017 44***919G 
 

Exclusión E.M.S. conforme a base 20.5 
Solicitud admitida 
 

EHU-L24/018 20***805K 
 

Exclusión 14***932J conforme a base 20.5 
Solicitud admitida 
 

EHU-L24/019 14***323B 
 

Exclusión 30***609M, Y.d.G, M.D. y J.O.  conforme a base 20.5 
Solicitud admitida 
 

 
 
 
 
 

 
 


